
Donostiako alkatea
El Alcalde de San Sebastián

Ijentea, 1 - Tel. 010 - 943481005 -  www.donostia.eus
20003 Donostia / San Sebastián

EBAZPENA RESOLUCION

2023ko  ekainaren  17an Udalbatza  berria  eratu
ondoren,  hainbat antolamendu neurri hartu behar
izan ziren udal gobernuaren funtzionamendu arin
eta eraginkorra artikulatzeko.

Tras la constitución de la nueva Corporación el 17
de junio  de 2023  se adoptaron diversas medidas
de carácter organizativo con el objeto de articular
un  funcionamiento  ágil  y  eficiente  del  gobierno
municipal.

Hala,  besteak  beste,  Alkatetza  honek  85/2023
zenbakidun  Ebazpena  eman  zuen  2023ko
uztailaren  26an.  Horren  bidez,  Espainiako
Udalerrien eta Probintzien Federazioaren (FEMP)
aurreko Udal honen ordezkaritza orduko PSE-EE
udal  taldeko  zinegotzi  eta  bigarren  alkateorde
Marisol  Garmendia  Beloqui  andrearen  esku utzi
zuen.

Así, entre otras, esta Alcaldía dictó la Resolución
n.º 85/2023, de 26 de julio de 2023, en virtud de
la  cual  delegó la  representación  de  este
Ayuntamiento  ante  la  Federación  Española  de
Municipios y  Provincias (FEMP)  en la  entonces
concejala portavoz del grupo municipal PSE-EE y
segunda  teniente  de  alcalde  D.ª Marisol
Garmendia Beloqui 

Duela gutxi, Garmendia Beloqui andreak uko egin
dio  udal  honetako  zinegotzi  karguari  (egun
horretan Udalbatzaren Erregistroan aurkeztu eta
2024/256  sarrera-zenbakiarekin  erregistraturiko
idazkiaren bitartez).

Recientemente,  la  Sra.  Garmendia  Beloqui  ha
presentado su renuncia al cargo de concejala de
este Ayuntamiento (mediante escrito presentado
en el Registro de Pleno con número de entrada
2024/256). 

 Geroago,  Udalaren  ordezkari  gisa  hainbat
entetan  zituen  karguei  ere  uko  egin  diela
jakinarazi  du  (Udalbatzaren  Erregistroan  egun
horretan  aurkeztu  eta  2024/297  sarrera-
zenbakiarekin erregistraturiko idazkiaren bitartez),
lehen  aipatutako  ordezkaritzari  jarraiki  FEMPen
aurrean zuen kargua horien artean zegoelarik.

Posteriormente,  ha  comunicado,  a  su  vez,  su
renuncia a los cargos que, en representación del
Ayuntamiento,  ostenta  en  diversas  entidades
(mediante  escrito  presentado  en  el  Registro  de
Pleno  con  número  de  entrada  2024/297),
hallándose  entre  ellos  el  cargo  que  ostentaba
ante la  FEMP en virtud de la  delegación antes
mencionada.

Udalerrien  eta  Probintzien  Espainiako
Federazioaren (FEMP) estatutuen 8.2 artikuluaren
arabera,  toki  erakunde  bakoitzaren  ordezkaritza
Federazio  horretan  lehendakariari  edo  berak
eskuordetzen duen korporazioko kideari dagokio.

De conformidad con lo  dispuesto  en el  artículo
8.2 de los Estatutos de la Federación Española
de  Municipios  y  Provincias  (FEMP),  la
representación  de  cada  Ente  Local ante  la
Federación  la ostenta su Presidente o miembro
de la Corporación en quien éste delegue.

Horiek  horrela,  Alkate-Udalburu  naizen  honi
aipatutako ordezkaritza  dagokidan neurrian, eta
hori  eskuordetzeko  ahalmena  dudanez,  Alkate-
Udalburu honek, ditudan eskuduntzak erabilita:

Por  todo  lo  expuesto,  en  la  medida  en  que
corresponde  a  esta  Alcaldía-Presidencia  dicha
representación, así como la facultad de delegarla,
esta  Alcaldía-Presidencia  en  uso  de  sus
atribuciones:

EBATZI DUT RESUELVE

PSE-EE taldearen zinegotzi Ane Oyarbide Ochoa Delegar en la concejala del grupo municipal PSE-

10740n X
V

II



Donostiako alkatea
El Alcalde de San Sebastián

anderearen esku uztea udal honi Udalerrien eta
Probintzien  Espainiako  Federazioan  dagokion
ordezkaritza (FEMP).

EE Dña. Ane Oyarbide Ochoa  la representación
de  este  Ayuntamiento  ante  la  Federación
Española de Municipios y Provincias (FEMP).

Donostian, sinaduraren datan.

ALKATEA

Eneko Goia Laso


